



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	189.493.469,00	189.493.469,00	34.068.142,08	17,98	105.202.207,89	55,52	84.291.261,11
RECEITAS CORRENTES	177.451.469,00	177.451.469,00	33.972.846,21	19,14	93.306.912,02	52,58	84.144.556,98
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	26.797.000,00	26.797.000,00	3.818.068,45	14,25	15.451.582,15	57,66	11.345.417,85
Impostos	22.354.000,00	22.354.000,00	3.070.612,76	13,74	11.880.105,43	53,15	10.473.894,57
Taxas	4.443.000,00	4.443.000,00	747.455,69	16,82	3.571.476,72	80,38	871.523,28
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	7.010.000,00	7.010.000,00	1.178.036,77	16,81	3.029.527,40	43,22	3.980.472,60
Contribuições Sociais	5.500.000,00	5.500.000,00	878.167,92	15,97	2.115.122,51	38,46	3.384.877,49
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	1.510.000,00	1.510.000,00	299.868,85	19,86	914.404,89	60,56	595.595,11
RECEITA PATRIMONIAL	12.347.000,00	12.347.000,00	5.364.782,78	43,45	10.100.969,65	81,81	2.246.030,35
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	50.000,00	50.000,00	1.997,10	3,99	3.786,18	7,57	46.213,82
Valores Mobiliários	12.247.000,00	12.247.000,00	5.349.724,33	43,68	10.066.044,10	82,19	2.180.955,90
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	50.000,00	50.000,00	13.061,35	26,12	31.139,37	62,28	18.860,63
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	12.920,10	25,84	29.756,40	59,51	20.243,60
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	15,01	0,00	-15,01
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	50.000,00	50.000,00	12.920,10	25,84	29.741,39	59,48	20.258,61
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	121.978.000,00	121.978.000,00	21.887.109,77	17,94	62.047.406,91	50,87	59.930.593,09
Transferências da União e de suas Entidades	53.961.000,00	53.961.000,00	9.198.568,67	17,05	26.160.037,26	48,48	27.800.962,74
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	42.395.000,00	42.395.000,00	7.995.018,99	18,86	22.535.092,68	53,16	19.859.907,32
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	25.620.000,00	25.620.000,00	4.653.122,11	18,16	13.311.076,97	51,96	12.308.923,03
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	2.000,00	2.000,00	400,00	20,00	1.200,00	60,00	800,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.269.469,00	9.269.469,00	1.711.928,34	18,47	2.647.669,51	28,56	6.621.799,49
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	30.000,00	30.000,00	5.405,22	18,02	18.918,27	63,06	11.081,73
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.000,00	1.000,00	26.882,91	2.688,29	65.992,19	6.599,22	-64.992,19
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

JOSÉ ANTONIO FLACH WERLE
Prefeito Municipal
CPF: 367.138.800-53

PEDRO ROBERTO HECK
Secretário da Fazenda
CPF: 934.492.830-49

KERLEM FONSECA DA SILVA
Controle Interno
CPF: 034.109.390-40



Demais Receitas Correntes	9.238.469,00	9.238.469,00	1.679.640,21	18,18	2.562.759,05	27,74	6.675.709,95
RECEITAS DE CAPITAL	12.042.000,00	12.042.000,00	95.295,87	0,79	11.895.295,87	98,78	146.704,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	11.800.000,00	98,33	200.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	11.800.000,00	98,33	200.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	42.000,00	42.000,00	93.523,95	222,68	93.523,95	222,68	-51.523,95
Alienação de Bens Móveis	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	93.523,95	0,00	93.523,95	0,00	-93.523,95
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	1.771,92	0,00	1.771,92	0,00	-1.771,92
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	1.771,92	0,00	1.771,92	0,00	-1.771,92
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	29.506.531,00	29.506.531,00	4.584.728,46	15,54	11.304.814,13	38,31	18.201.716,87
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	219.000.000,00	219.000.000,00	38.652.870,54	17,65	116.507.022,02	53,20	102.492.977,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	219.000.000,00	219.000.000,00	38.652.870,54	17,65	116.507.022,02	53,20	102.492.977,98
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	219.000.000,00	219.000.000,00	38.652.870,54	17,65	116.507.022,02	53,20	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	16.456.201,15	0,00	0,00	16.456.201,15	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	16.456.201,15	0,00	0,00	16.456.201,15	0,00	0,00

.....



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	173.960.469,00	191.222.380,95	29.297.106,40	88.855.224,65	102.367.156,30	29.984.580,76	74.927.962,83	116.294.418,12	72.044.350,22	0,00
DESPESAS CORRENTES	153.145.610,00	165.999.269,61	28.879.592,13	83.600.625,50	82.398.644,11	29.090.803,16	71.651.517,39	94.347.752,22	69.189.089,32	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	97.218.754,00	99.663.314,96	18.312.646,39	47.858.851,29	51.804.463,67	18.436.351,01	47.274.597,72	52.388.717,24	47.119.378,95	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.370.000,00	3.370.000,00	718.595,90	2.220.394,93	1.149.605,07	877.825,21	1.641.482,31	1.728.517,69	1.318.818,46	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	52.556.856,00	62.965.954,65	9.848.349,84	33.521.379,28	29.444.575,37	9.776.626,94	22.735.437,36	40.230.517,29	20.750.891,91	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	18.034.607,00	22.442.859,34	417.514,27	5.254.599,15	17.188.260,19	893.777,60	3.276.445,44	19.166.413,90	2.855.260,90	0,00
INVESTIMENTOS	15.659.607,00	20.067.859,34	234.180,94	3.811.837,38	16.256.021,96	500.539,53	2.463.397,89	17.604.461,45	2.330.499,05	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.375.000,00	2.375.000,00	183.333,33	1.442.761,77	932.238,23	393.238,07	813.047,55	1.561.952,45	524.761,85	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.780.252,00	2.780.252,00	0,00	0,00	2.780.252,00	0,00	0,00	2.780.252,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	29.506.531,00	29.568.531,00	1.759.358,29	17.704.133,32	11.864.397,68	4.617.147,61	13.488.935,31	16.079.595,69	11.304.814,13	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	203.467.000,00	220.790.911,95	31.056.464,69	106.559.357,97	114.231.553,98	34.601.728,37	88.416.898,14	132.374.013,81	83.349.164,35	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	203.467.000,00	220.790.911,95	31.056.464,69	106.559.357,97	114.231.553,98	34.601.728,37	88.416.898,14	132.374.013,81	83.349.164,35	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.090.123,88	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	203.467.000,00	220.790.911,95	31.056.464,69	106.559.357,97	0,00	34.601.728,37	116.507.022,02	0,00	83.349.164,35	0,00
RESERVA DO RPPS	15.533.000,00	15.177.000,00	0,00	0,00	15.177.000,00	0,00	0,00	15.177.000,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	29.506.531,00	29.506.531,00	4.584.728,46	15,54	11.304.814,13	38,31	18.201.716,87
RECEITAS CORRENTES	29.506.531,00	29.506.531,00	4.584.728,46	15,54	11.304.814,13	38,31	18.201.716,87
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	19.553.956,00	19.553.956,00	2.925.965,96	14,96	7.157.907,88	36,61	12.396.048,12
Contribuições Sociais	19.553.956,00	19.553.956,00	2.925.965,96	14,96	7.157.907,88	36,61	12.396.048,12
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

JOSÉ ANTONIO FLACH WERLE
Prefeito Municipal
CPF: 367.138.800-53

PEDRO ROBERTO HECK
Secretário da Fazenda
CPF: 934.492.830-49

KERLEM FONSECA DA SILVA
Controle Interno
CPF: 034.109.390-40



Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.952.575,00	9.952.575,00	1.658.762,50	16,67	4.146.906,25	41,67	5.805.668,75
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	9.952.575,00	9.952.575,00	1.658.762,50	16,67	4.146.906,25	41,67	5.805.668,75
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	29.506.531,00	29.568.531,00	1.759.358,29	17.704.133,32	11.864.397,68	4.617.147,61	13.488.935,31	16.079.595,69	11.304.814,13	0,00
DESPESAS CORRENTES	29.381.531,00	29.443.531,00	1.759.358,29	17.581.947,16	11.861.583,84	4.596.783,25	13.427.842,23	16.015.688,77	11.243.721,05	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.128.956,00	18.190.956,00	1.759.358,29	11.305.659,66	6.885.296,34	2.717.731,01	7.798.422,40	10.392.533,60	6.443.682,47	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	0,00	220.289,74	653.132,33	646.867,67	653.132,33	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.952.575,00	9.952.575,00	0,00	4.976.287,50	4.976.287,50	1.658.762,50	4.976.287,50	4.976.287,50	4.146.906,25	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	125.000,00	125.000,00	0,00	122.186,16	2.813,84	20.364,36	61.093,08	63.906,92	61.093,08	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	125.000,00	125.000,00	0,00	122.186,16	2.813,84	20.364,36	61.093,08	63.906,92	61.093,08	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gepam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 29/07/2025 10:27:41